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Né& mbéshtetje t& nenit 95 t& Ligjit nr. 03/L-212 t& Punés, Ligjit nr. 04/L-161 pér Siguring
dhe shéndetin n& pung, si dhe nenit 15 pika 2.3 te Statutit te Qendres s e Studenteve te Universitetit t&
Prishtinés, Drejtori i Pergjithshém, aprovoi kéta:

. . RREGULLORE L
PER SIGURINE NE PUNE, MBROJTEJE TE SHENDETIT TE TE PUNESUARVE
DHE TE AMBIENTIT TE PUNES

DISPOZITAT TE PERGJITHESHME
Nenil

2.1 Q&llimi Rregullorés pér Siguri né puné, mbrojtje t& shendetit t& t& punésuarve dhe t&
ambientit t& punés, &htg qéllimi qé té¢ parandalohén léndimet n& puné, sémundjet profésionale né
ambientin e puné&s dhe t& mbroh&t ambienti i punés,

2.2. Véndi i punés &sht& ¢do hapésire ku kryhet véprimtaria n& pung,

2.3. Siguria n& pung, mbrojtja ¢ shéndetit & t& punésuarve dhe ambientit t& punés &shté pjesé
integrale e organizimit t& punés dhe e progesit t& punés. ( Ajo duhet t& vij& n& funksion, pérmés aktivitetit
t€ pun&dhenesit), pérmés marréveshjeve t& obligueshme, rregullave t& kontraktuara dhe udhézimeve t&
pércaktuara nga punédhénési,

2.4. T& drejté pér siguri né pung, mbrojtje t& shéndetit t& t& punésuarve dhe ambientit t&
punés me kété rregullore kané:

- Pé&rsonat qé jané ng afiésim profEsional te pun&dhénsi t& cil&t nuk kans themeluar
mardhénije puné,

- Pérsonat ne rikualifikim profesional dhe rehabilitim,

- Nxénesit dhe studéntet & cilét te punédhenési kryejné puné praktike,

- Pjesémarrésit né puné vullnetare, apo puné t€ tjera publike t& organizuara pér interes t&
pérgjithshém,

-Personat 1€ cilét gjaté vuajtjés s¢ denimit angazhohen né pung,




1.5. Masat e nderrmara pér siguri n& pung, mbrojtje t& shéndetit t& t& pun&suarve dhe
ambientit t& pun&s nga punédhé&nési nuk e fut punétorin né asnje obligim financiar.

1.6. Punémarresi duhet t’iu pérmbahét masave t& nevojshme pér siguri dhe shéndetin né
puné, t& kujdeset pér shéndetin e tij dhe t& pérsonave t& tj&ré t& ndikuar nga véprimet e tij/saj. N& puné
duhet t& shfrytezon n& menyré t& duhur mjetet e sigurisé pér puné, paisjet p&rsonale mbrojtése dhe kéto
duhet ti pérdor me kujdes dhe secili kéto mjete 'i mbaj n& gjendje funksionale.

II. OBLIGIMET DHE PERGJEGJESITE E PUNEDHESIT
Neni 2

2.1. Punédhénesi &shté i obliguar gé t€ krijoj kushte pér siguri n& pung, mbrojtje t& shéndetit
t& t& punésuarve dhe ambientit t& pungs. Ne rast t& sémundjés profesionale dhe fatkéqésisé-léndimit né
pung, punétori ka té dr&jté né kompenzim t& parapare né dispozitat e ligjit mbi Shérbimin Civil t&
Kosovés, Ligjit t& Punés dhe Kontratgs s& Pérgjithshme kolektive.

2.2. Pun&dhénesi &shté i obliguar t& organizoj dhe ndérrmerr masat e nevojshme pér siguriné
né& puné, mbrojtejen e shéndetit te t& punésuarve dhe ambientit t& punés, pérfshiré parandalimin e
rrezigeve né puné, (ofrim informative), trajnimeve, (organizimit pérkates dhe masave t&€ duhura pér t€
siguruar mirémbajtur makinéring), instrumentet, paisjet, veglat e vendit t& punés, mundgsité pér t& shkuar
né véndin e punés.

2.3. Punédhenesi do t& kontrolloj efektshmériné e masave dhe doemos do t& ndérmerr masa
t€ duhura pér pérmisimin e métejmé. Qendra e Student&ve konform ligjit pér siguring né pun&, mbrojtje
té shéndetit te t& punésuarve dhe ambientit t& punés, do t& caktoj njé referent profesional, pér siguri né
puné.

2.4. Punédhenesi do t& b&jé vidresimin e hollésishém mbi rreziget pér secilin vénd t& punés.

Vendet e punés t& ngjajshme mund té& grupohen. Rreziget né€ veganti mund t€ adresohen nga:
2.4.1. Konstruktimi dhe paisjet né vendi e punés,
2.4.2. Ndikimet fizike, kimike dhe biologjike, \\\\
2.4.3. Konstruktimi, zgjedhja dhe perdorimi i mjeteve, materialit, pérbérsve t€ paisjeve dhe

zbatimi i tyre,
2.4.4. Konstruktimi i sistemeve t& punés, prodhimi, rrrjedhés s€ punéve, orarit t&€ punés dhe

ndikimet e ndérsjelit ,
2.4.5. Kualifikimi dhe trajtimi i punétoréve (punmarrésve) me standarde evropiane.
2.5 Puné&dhenési pajisé t& pundsuarit me paisjet profesionale mbrojtése e cila &shté e

paraparé pér mbrojtjén kundér ekspozimit t& démtim&vé dhe rrezigéve né puné. Punédhési do ti barte

shpenzimet dhe do t& b&jé zevendesimin e paisjeve personale mbrojtése né intervale t& rregullta kohore

dhe ¢do héré kur éshté e domosdoshme,

2.6. Punédhenesi obligohet q& né rast t& 1&ndimeve , ose sémundjes sé& papritur, punémarresi
t’i siguroj:

-Dhénjen e ndihmés sé paré ,

-T& siguroj evakuimin e t& pung&suave-lénduarve né ményre adekuate 1€ natyrés sé
v8primtarisé s& punédhé&nésit,

-Siguroj dhe organizoj kontakte me shérbim pérkatés,

-Dhénjés s& ndihmés urgjente,

-Kujdesit urgjent mjeksor-emergjencés,

-Mbrojtjén kunder zjarrit,

-Aftesimit e numrit t& caktuar t& punémarrésve pér dhenjen e ndihmés s& paré,



-Shpétimit dhe evakuimit t& punémarresve né rast rreziku t& mundshem.

2.7. Punédhénési duhet ta informoj punétorin pér punét t& cilat kryhen nga ai/ajo.
Punédhénési duhet ti informoj punétoret te cilét do ti ekspozohen rrezikut t& larté sa mé paré qé té jété e
mundéshme rreth rrézigeve dhe masat pér mbrojtje né puné pér t€ minimizuar rrezikun.

2.8. NE rast t& rrezikut t&€ pashmangshém, kércenues pér veté dhe pér pérsonat t& tjeré
punétorit il 1&johet pér t& zbatuar kundérmasa t& pérshtatshme, nése mbikqyrési nuk &shté aty. Duke patur
parasysh trajnimin q& &sht& béré dhe mjetet teknike né dispozicion, punétori nuk do t& pésojé déme pér
aktet e tilla, pérvéc né rastét e nénglizhencés flagrante, ose sabotim t& gellimit.

2.9. Punédhenési duhet ta trajnoj punétorin pér puné né até€ ményré e cila siguron mbrojtjen
e jetés dhe t&€ shéndetit t& tij/saj dhe e cila parandalon fatkegésiné né puné.

2.10. Punédhenesi do ta informoj menjeherg organin kompetent pér t& gjitha rastet e vdekjes
n& pung, fatkeqésive t& rénda né pung, apo q& kané t& b&jné me punén.

2.11. Punédhenesi i pérgjigjet punémarresit pér démin e shkaktuar pér rastin e l&ndimeve né
puné dhe sémundjeve profesionale q& kané t& b&jné mé& punén sipas parimit t& pérgjégjesis objektive t& s&
drejtes detyrimore,

2.12. Sémundjet profesionale do t& pércaktohen me ligjin pérkatés pér shéndetgsing dhe
mbrojtjen shéndetésore.

III. TE DREJTAT DHE PERGJITHESIT E PUNETORIT (PUNEMARRESIT)
Neni 3

3.1 Punémarrési ka t& drejté dhe obligim pér siguring né pung, mbrojtje t& shéndetit dhe
ambientit t€ punés.

3.2. Punémarresi &sht€ i obliguar t"u pérmbahet masave t& nevojshme pér siguring né puné
mbrojtje t& shéndetit t& t& punésuarve dhe ambientit t& punés. Kujdesét pér siguring dhe shéndetin e tij/saj
dhe t& pérsonave t& tjeré t& ndikuar nga veprimet e tij/saj né pung, shfrytezon n& menyré t& duhur mjetet e
sigurisé dhe i pérdor€ ato me kujdes dhe ne gjendje funksionale. Punémarresi gjithéashtu duhet t& k&ng
pergjithesi pér t& siguruar mbrojtjen dhe sh&ndetin e t& gjithg pérsonave t& ndikuar nga veprimet né punén
e tyre. -
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3.3. Eshté e drejt€ e punétor&ve ose e organizatave t& tyre ti zgjedhin ose emérojné
pérfagsuesit t€ tyré pér siguriné n& pung mbrojtje t& shéndetit t& t& punésuarve dhe ambientit t& punés.
Pérsoni e tille do t& mbikqyre zbatimin e masave t& ndérmarra nga pun&dhenesi dhe do t& bashkepunojé
me Inspektoratin e Punés ng interest & punétoréve né sferen e sigurisé né puné mbrojtje t& shéndetit t& t&
punésuarve dhe ambientit t& punés.

3.4. Punétori duhet menjéheré ta njoftoj punédhénesin e tij pér ¢do mangesi, rrezik,
shéndetésor, ose ndonjé dukuri tjetér e cila mund ta rrezikoj siguring tij/saj ose t&€ punétoréve tjeré.

3.5. Punétori ka t& drejté ta refuzoj punén nése ai/ajo ka arsye té besoj s€ ekziton rrezik i
dretpérdrejté pér jetén dhe shéndetin e tij/saj. Nése punédhenési konsideron se refuzimi i punés &shté i
pabazuar, duhet ta lajméroj Inspektorin e Punés.

3.6. Punétori bashk&punon mé punédhenésin dhe zyrtarin pér siguri n& puné pér tu siguruar
se mjedisi i pun&s dhe kushtet jang t& sigurta dhe se masat e urdh&ruara nga Inspektori i Punés zbatohen
nga punédhenési.

3.7. Eshté e drejt& e punétorit dhe e organizatavé t& tyre gé té konsulltohen me pun&dhénésin
né té gjitha aspektet e sigurisé né puné, mbrojtjés sé shéndetit t& t& punésuarve dhe ambientit t& punés
lidhur me punén e tyre,



3.8. Punétori do t& shfrytezojé té gjitha makinat, paisjet, veglat, materialin e punés dhe
mjetét e transportit si dhe aparatet e siguris€, dhe paisjet personale mbrojtése (PPM) né pajtim me
udhétimet specifike t& aplikimit.

3.9. Punétori ka t& drejt& t& sugjeroj pérmirésimin e situatés s& mbrojtjes dhe t& shéndetit ng
véndin e punés.

3.10. Punétori ka t& drejt& t& raportoj& mungesat € PPM-ve dhe masat e siguris€ n€ vendin e
punés, n& ményré té& drejétpérdrejte Inspektorit i Pun&s me kusht gé ata/ato té kené baza konkrete pér té
besuar sé masat € mbrojtj&s né puné t& zbatuara nga punédhénési jané t& pamjafiueshme dhe si shtesé
punédhénési nuk e ka evituar rrezikun.

NE kété rast pér punétori nuk do té ket& pasoja.

1V. MBROJTJA E TE RINJEVE, GRAVE DHE PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR
Neni 4

4.1. Punétori deri n€ moshén 18 vjegare, graté shtatzéna, personat me aftési t& kufizuar pér
puné nuk mund t€ sistemohen né k&to vénde t& punés:

4.2. Vécanérisht 1€ rénda.
4.3. Puné mé gjaté se orari i plot& i percaktuar i pun&s dhe
4.4, NE puné té natés,

V. TOALETET DHE DHOMAT PER NDERRIM
Neni 5
5.1. Punédhénési duhet t& vé né dispozicion té t& punésuarve numér t& mjaftueshém t&
toaletéve dhe dhomat e ndérrimit ndaras pér femra, ndaras pér meshkuj dhe t’i mirémban né ményré
adekuate.
VI. VENDET PER NGRENJE (KUZHINA)
Neni 6

6.1. Punédhénési duhet t& ofroj vende pér ngrénje, me lagéshti t& lejuar, t& pastruar dhe me
nxehtési t& mjaftueshme, t€ ventiluar dhe t& pandikuar nga atmosfera e démshme.

6.2. Véndet e ngrenjés duhet t& pajisen me mobilje t& posagme.

6.3. Puna ne kuzhine organizohet ne dy nderrime. Nderrimi i pare fillon punen nga ora 7

mengjesit dhe perfundon ne ora 14. Nderrimi i dyte fillon punen ne ora 14 ndersa perfundon punen ne ora

21.
616 6.4. Orari per ushgim per punetorét, fillon per mengjes nga ora 9-9°" ndersa per dreké nga
ora 16-16™.
6.5. Orari per studentét per dreké, fillon nga ora 10-14* ndera per darké, nga ora 17-20".
6.6. Gjate vikendit orari i punetoréve t& kuzhines &sht& nga ora 07°°-14%.
6.7. Orari per ushgim per student& gjaté vikendit eshte 10°13%.
6.7.Kuzhina pastrohet ¢do ditg gjaté orarit te punes, ndersa restoranti pastrohet po ashtu ¢do
dité, por pas orarit te punes.Cdo te dielé b&het pastrimi gjeneral i kuzhines dhe restoranit pas orarit te
punes.

6.8. Uniforma &shté e obliguar ge te vishet. Kjo perbehen; mantelet, kapelat, kecelet, jeleket,

kllompet, gizmet. Keto rroba sipas normativit ju ipen punetoreve pér ¢do 6 muaj.
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6.9. Kontrolli i ushqimit behet nge Shefi i nderrimit dhe perpiluesi i menys€ ushgimore. Po
ashtu gjaté ¢do nderrimi, Shefi i nderrimit merr mostrat e ushqimit te cilat ruhen ne frigorifer 72 org.

VII. NDOTJA E AJRIT
Neni 7

7.1. Niveli i ndotj&s nga pluhuri dhe gazrat, duhet t& matet dhe t&€ kontrollohet n&
institucionet e autorizuara pérkatése. Pluhuri dhe gazrat duhet t€ pastrohen pérmes ventilimit dhe formave
té tjera né até menyré qé t& parandalojé koncentrimin q& démtojné shéndetin, ose péngojné pamjen
konform standardeve europiane.

7.2. N& ambientet e mbylluara t& pun&s ndalohet pirja e duhanit,

7.3. Punédhénési &shté i obliguar té caktoj hapésiré ku éshté e lejuar pirja e duhanit dhe
siguroj ato vende,

7.4. Hapésira ku &shté e lejuar pirja e duhanit, caktohét me véndim t& posagém t&
pérfagesuesit t& puné&dhénésit (drejtoratit),

7.6. Punédhénési 8shté 1 obliguar gé té siguroj sasi t& mjftueshme t& ujit t& pijsh&m pér t&
punésuarit sipas natyrés s& punés dhe vendit t& punés.

VIIl. ZHURMA, DRIDHJA DHE DRITA

Neni 8
8.1. Zhurma, drita dhe dridhja duhet t& maten dhe t& kontrullohen nga institucionet e
autorizuara pérkatése.

8.2. Niveli i zhurmés dhe dridhjes, duhet t& rregullohet dhe té sillet né kufijté e lejuar né
pajtim me minimumin e standardeve europiane.

IX. NDRIQIMI
Neni 9
9.1. N& ¢do vend t& punés duhet t& sigurohet ndrigimi i mjaftuesh&m, natyral ose artificial
dhe mbrojtje nga ndrigimi i tepért.
X RREZIQET NGA ELEKTRICITETI
Neni 10
10.1. Té gjitha paisjét elektrike duhet ta ken& tiket&n, né t& cilén shénohen karakteristikat ¢
tyre me simbolin CE. Instalimet e rrymés, duhet t& b&hen ne pajtim me standardet europian (EN).

10.2. Masat pér siguri né pung, mbrojtje t& shéndetit t& t&€ punésuarve dhe ambientit t& punés

nga rryma elekirike, do t& definohen me akt té& posagém (dhe ambientit t& punés nga rryma elektrike, do t&
definohen me akt (& posagé€m (plan emergjent).
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XI. PRODHIMET KIMIKE
Neni 11

11.1. T& gjitha substancat kimike, pérfshiré pesticidet, alkalet dhe substancat tjera korozive
duhet t& deponohen dhe t&€ pérdoren né pajtim me standardet europiane mbi kontrollimin e substancave t€
rrezikshme pér shéndetin.

Xl ZJARRI
Neni 12

12.1. Véndi i pungs duhet t& jete I paisur me mjete pérkatése kundér zjarrit né pajtim mée
planin emergjent.

12.2. Té punésuarit duhet té trajnohen nga pun&dh&nési, né pérdorimin e drejté t& mjeteve né
pajtim me planin emergjent dhe raste emergjente t& veprohet sipas planit pér evakuim.

12.3. N& raste emérgjente, daljet emergjente duhet t& jené qart t& shénuara dhe duhet t€ kene
ndrigim emergjent.

12.4. Rruga nga dalja emergjente duhet t& mos ket& pengesa, si dhe dyert€ e daljes
emérgjente nuk guxojné té jené t& mbyllura mé gelés.

12.5. N& vendet e punés me mé shumé s& 20 t& punésuar, punédhénési &shtg 1 obliguar ta
ket& planin pé€r evakuim emérgjent.

XIII. DOKUMENTACIONI DHE SHENIMI
Neni 13

13.1. Punédhénési duhet t& mbajé:

- certifikatén teknike te cilat qarté specifikojné aplikimin e rregullavé t€ siguris€ n€ puné, N
pér shéndet te t& pundsuarve dhe ambient t& pungs, pér lokalet, pjesét e lokaleve t& shfrytezuara si dhoma
pune dhe dhoma ndihmése né pérdorim,

- udhézimet mbi pérdorimin e gjith& makinerisé dhe paisjeve ne procesin e punés,

- certifikatat t& cilat vértetojné s& instalimet jané né rregull dhe tregojn& qart® karakteristikat
e makineris€ n¢ pérdorim, né pajtim me standardet europiane.

13.2. puné&dhénési duhet t&¢ mbajé evidencén pér:

- programet p&r trajnimin e pundtorévé pér kryerjén e punéve né menyré té sigurté

- kontrollimin paraprak dhe perioden e kontrollimeve mjeksore te punetoréve té cilét
kryhejné& pun& né kushte t& veqanta t& punés,

- substancat t& rrézikshme té cilat prodhohen,

- Aksidentet n& pung, rastét e léndimeve t& rénda, vdekjeve né puné dhe rastet e sémundjeve
profesionale,

- rezultatét ¢ t& gjitha vlerésimevé pér mréziget, masave t& nderrmarra pér t’i eliminuar
rréziqget e tilla dhe rezultatet e kontrollimeve mbi efektéshmerité e masave 18 tilla,

- ndryshimet n& proceset teknologjike t& cilat rrézikojng, ose mund t& paragesin rrezik pér
siguring n& puné, mbrojtejen e shéndetit t& t& punésuarve dhe ambientit t& punés.
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XIV. PAISJET PERSONALE MBROJTESE TE TE PUNESUAREVE
Neni 14

14.1. Punédhénési, pajisé t& puné&suarin me pajisje pérsonale mbrojtése e cila &shté e
paraparé pér mbrojtjén kundér ekspozimit t&€ démtimeve dhe rrezigeve né puné.

14.2. Pun&dhénési do t’i bart& shpénzimét dhe do t& béjé zévendesimin e paisjeve pérsonale
mbrojtése né intervale t€ rregullta kohore, dhe ¢’do here kur &sht& e domosdoshme.

14.3. pajisjet pérsonale mbrojtése t&€ punétoréve jané:
- Rrobat mbrojtése t& punés dhe
- Mjetét e siguris€ né pung,

XV. RROBAT MBEROJTESE TE PUNES PER TE PUNESUARIT NE DREJTORI DHE
SEKTORE
Neni 15
15.1. Rrobat mbrojtese te punes jane gjate sezonit dimeror dhe veror,
15.2. Rrobatr mbrojtese t& punes ( per dy gjinit&) kang afatet e gendrueshmerisé nga 1, 2
dhe 3 vite, apo mé& shumé nese kjo percaktohet nga udheheqesi i drejtperdrejt, apo udheheqesi i larté,

(drejtori),
15.3. Afati i tyre rregullohet me nje liste te vegant& nga secili sektor i perkates i punes,

XIV. NGARKIMI, PERDORIMI DHE KUSHTET E KTHIMIT TE RROBAVE MBEROJTESE

TE PUNES, NGA ANA E PUNETORIT
Neni 16

16.1. Punétori ngarkohet me rroba mbrojt&se t&€ punés, nép&rmes reversit t& depos t€
punédhenésit,

16.2. Punétori &shté i obliguar q& rrobat mbrojtése t& punés t& p&rdor vet&m gjaté orarit t&
punés dhe t& njg&jtat t'i mirémbaj n& gjendje t& rregullt higjenike,

16.3. Punétori obligohet q& n&se i démton rrobat mbrojtése t& punés me fajin e tij dhe até
para skadimit t& afatit t&€ géndrueshmérise sé tyre, ti kompensoj me mjete materiale vetanake,

16.4. Punétori &shtg i obliguar & nése ndérkohé sistemohet né vendin tjetér t& punés, apo i
ndérpritet mardhénia e punés (kontrata e punés ) sipas ligjit, t& shkarkohet, sipas reversit né depon e
Qendres sé& Studentéve,

16.5. Né rast se punétori nuk vjen n& puné me rrobat mbrojtése t& puné, atéhere do t’i higet
méditja e ploté e punés,

16.6. Qéndra e student&ve dhe para skadimit t& afatit &sht& I obliguar qé& ta furnizoj& me
rrobat e reja t& mbrojté&jes né puné punémarrésin, nése konstatohet se ato jané démtuar gjaté orarit t&
punés dhe até pa fajin e punémarresit.

16.7. Obligohet punétori i ngarkuar me rroba, & rrobat e sezonit diméror t’i pérdoré, prej
dt. 15.10. deri me 01.05. ndersa ato t& sezonit veror, prej datés. 01.05. deri me datén 15.10. t& ¢do viti.

16.8. Obligohet Qendra e Student&ve gé né té gjitha rrobat mbrojtése t& punés, ta vendos

shenjén-emrin QS-s&, né sipéerfagen e pérparme, anésore dhe até t& mbrapme.

Y
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XVII. MJETET E SIGURISE NE PUNE
Neni 20

17.1. Obligohet
mjetet e sigurisé n& puné,
17.2. Obligohet punétori i ngarkuar m

e mjete te punes ge gjate punes ti perdor ato ne menyre
te rregullt, n& t& kundertén do t*i barte t& gjitha pérgjigjssits,

Qeéndra e Studentéve, Q€ gjaté orarit t& punés t’i pajisé t& punésuarit me

17.3. Mjetet ¢ si
pran€ shérbimit teknik,

17.4. Afatet e mjeteve te punes jane; nga 1 deri ne 10 vite,
17.5. Afatet jane te percaktuara me nje liste te vegant& nga sherbimi perkates i punes,

guris€ né puné, pér té punétorét jané t& evidentuara sipas vendit te punjes ne

XVII DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 21

18.1. Dispozitat e késaj Rregulloreje interpretohen dhe zbatohen n pajtim me Ligjin dhe

dispozitat tjera me t& cilat rregullohen maredheniet ¢ punés s€ punétoreéve né QS,
18.2. Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullorgje pushojné t& vlejné dispozitat e Rregullores pér
siguri n€ pung, mbrojtje t& shéndetit t& & punésuaréve dhe ambientit t& punés nr. 229, t& dt.10.03.2006,
18.3. Rregullorja hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Drejtorati i P&rgjithshém i QS-sé.

Prishting, g]q 05 2017




